



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 431/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022

**Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Materiais para Manutenção de Prédios Públicos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA**

**CNPJ: 36.957.136/0001-31**

**Total Fornecedor: R\$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	UN	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50

**Nome: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA**

**CNPJ: 34.823.982/0001-33**

**Total Fornecedor: R\$ 732,00 (Setecentos e Trinta e Dois Reais)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR 25MM	UN	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
2	ADAPTADOR 50MM	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
4	BUCHA DE REDUÇÃO 1/2" x 3/4 ROSCÁVEL	UN	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
5	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM x 25MM	UN	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
7	COTOVELO ESGOTO 45° 100MM	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
9	COTOVELO ESGOTO 90° 100MM	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 25MM	UN	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
18	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 50MM	UN	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
30	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50

**Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA**

**CNPJ: 05.914.294/0001-80**

**Total Fornecedor: R\$ 2.410,90 (Dois Mil Quatrocentos e Dez Reais e Noventa Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
12	COTOVELO ESGOTO 90° 75MM	UN	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
45	TORNEIRA BOIA DE 3/4"	UN	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA**

**CNPJ: 42.883.960/0001-97**

**Total Fornecedor: R\$ 5.428,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
32	MECÂNISMO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	UN	100	R\$ 54,28	R\$ 5.428,00

**Nome: LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA**

**CNPJ: 36.986.531/0001-42**

**Total Fornecedor: R\$ 7.121,00 (Sete Mil Cento e Vinte e Um Reais)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
6	CAP ESGOTO 150MM	UN	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
8	COTOVELO ESGOTO 45° 50MM	UN	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
11	COTOVELO ESGOTO 90° 50MM	UN	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
13	COTOVELO AZUL 1/2 X 20MM	UN	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80
14	COTOVELO AZUL 1/2 X 25MM	UN	30	R\$ 2,96	R\$ 88,80
15	COTOVELO AZUL 3/4 X 25MM	UN	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10
17	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 32MM	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
24	LUVA AZUL 1/2" X 20MM	UN	20	R\$ 2,59	R\$ 51,80
25	LUVA AZUL 1/2" X 25MM	UN	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
26	LUVA AZUL 3/4" X 25MM	UN	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70
27	LUVA DE CORRER 50 MM PARA TUBO PVC MARROM	UN	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
28	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
29	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
34	REPARO COMPATÍVEL VALVULA HIDRA 2550	UN	150	R\$ 33,81	R\$ 5.071,50
38	TE PARA TUBO DE ESGOTO DN40	UN	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
39	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00

**Nome: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI**

**CNPJ: 10.942.831/0001-36**

**Total Fornecedor: R\$ 10.551,85 (Dez Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
35	SELANTE PU	UN	200	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00
36	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
37	TE PARA TUBO DE ESGOTO DN100	UN	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
52	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN150	BR	10	R\$ 190,12	R\$ 1.901,20
53	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN40	BR	25	R\$ 22,32	R\$ 558,00
54	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN75	BR	25	R\$ 70,91	R\$ 1.772,75
56	TUBO SOLDÁVEL 32MM	BR	10	R\$ 30,89	R\$ 308,90
57	TUBO SOLDÁVEL 25MM	BR	100	R\$ 18,18	R\$ 1.818,00

**Nome: GW 4 COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 46.571.820/0001-34**

**Total Fornecedor: R\$ 13.142,50 (Treze Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
40	TE SOLDÁVEL 50MM	UN	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL EM ABS	UN	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
44	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL EM ABS	UN	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
46	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2"	UN	100	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
47	TORNEIRA PARA JARDIM EM ABS	UN	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI**

**CNPJ: 13.338.681/0001-44**

**Total Fornecedor: R\$ 13.942,00 (Treze Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	UN	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
22	FOLHA PARA SERRA DE MÃO	UN	100	R\$ 2,86	R\$ 286,00
23	LIXA GRÃO 60	UN	1.000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
31	MASSA PLASTICA	UN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
33	REDUÇÃO DE TUBO DE ESGOTO DN50XDN40	UN	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
41	TORNEIRA BICA MÓVEL MESA 1/2	UN	100	R\$ 46,58	R\$ 4.658,00
51	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN100	MTS	300	R\$ 12,26	R\$ 3.678,00

**Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**

**CNPJ: 20.784.313/0001-95**

**Total Fornecedor: R\$ 15.736,00 (Quinze Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	FLEXÍVEL TRANÇADO 40 MM	UN	50	R\$ 13,62	R\$ 681,00
21	FLEXÍVEL TRANÇADO 60 MM	UN	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
43	TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE 1/2	UN	100	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
48	TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2	UN	100	R\$ 38,14	R\$ 3.814,00
49	TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2 ABS	UN	200	R\$ 25,52	R\$ 5.104,00
50	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2"	UN	50	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00

**Homologando ainda que o Item 55 tenha sido considerado FRACASSADO.**

Jaguariúna/SP, 4 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete



Total Fornecedor: R\$ 1.535.081,10 (um milhão quinhentos e trinta e cinco mil e oitenta e um reais e dez centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	HIDRÔMETRO UNIJATO ¾" VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H - COTA PRINCIPAL 75%	UN	14.523	R\$ 105,70	R\$ 1.535.081,10

Esther Lana Vieira - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Materiais para Manutenção de Prédios Públicos", foi adjudicado no dia 21 de outubro de 2022 e homologado no dia 04 de novembro de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 36.957.136/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 47,50 (Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
10	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	UN	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50

Nome: PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA

CNPJ: 34.823.982/0001-33

Total Fornecedor: R\$ 732,00 (Setecentos e Trinta e Dois Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR 25MM	UN	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
2	ADAPTADOR 50MM	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
4	BUCHA DE REDUÇÃO 1/2" x 3/4 ROSCÁVEL	UN	20	R\$ 0,60	R\$ 12,00
5	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM x 25MM	UN	10	R\$ 0,65	R\$ 6,50
7	COTOVELO ESGOTO 45° 100MM	UN	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
9	COTOVELO ESGOTO 90° 100MM	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 25MM	UN	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
18	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 50MM	UN	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
30	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	30	R\$ 2,55	R\$ 76,50

Nome: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 2.410,90 (Dois Mil Quatrocentos e Dez Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
3	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
12	COTOVELO ESGOTO 90° 75MM	UN	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
45	TORNEIRA BOIA DE 3/4"	UN	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00

Nome: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 42.883.960/0001-97

Total Fornecedor: R\$ 5.428,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
32	MECÂNISMO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	UN	100	R\$ 54,28	R\$ 5.428,00

Nome: LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS LTDA

CNPJ: 36.986.531/0001-42

Total Fornecedor: R\$ 7.121,00 (Sete Mil Cento e Vinte e Um Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	-----	----------------	-------------



6	CAP ESGOTO 150MM	UN	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
8	COTOVELO ESGOTO 45° 50MM	UN	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
11	COTOVELO ESGOTO 90° 50MM	UN	30	R\$ 1,71	R\$ 51,30
13	COTOVELO AZUL 1/2 X 20MM	UN	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80
14	COTOVELO AZUL 1/2 X 25MM	UN	30	R\$ 2,96	R\$ 88,80
15	COTOVELO AZUL 3/4 X 25MM	UN	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10
17	COTOVELO SOLDÁVEL 90° 32MM	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
24	LUVA AZUL 1/2" X 20MM	UN	20	R\$ 2,59	R\$ 51,80
25	LUVA AZUL 1/2" X 25MM	UN	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
26	LUVA AZUL 3/4" X 25MM	UN	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70
27	LUVA DE CORRER 50 MM PARA TUBO PVC MARROM	UN	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
28	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
29	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50
34	REPARO COMPATÍVEL VALVULA HIDRA 2550	UN	150	R\$ 33,81	R\$ 5.071,50
38	TE PARA TUBO DE ESGOTO DN40	UN	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
39	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00

Nome: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

CNPJ: 10.942.831/0001-36

Total Fornecedor: R\$ 10.551,85 (Dez Mil Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
35	SELANTE PU	UN	200	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00
36	SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	300	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
37	TE PARA TUBO DE ESGOTO DN100	UN	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
52	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN150	BR	10	R\$ 190,12	R\$ 1.901,20
53	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN40	BR	25	R\$ 22,32	R\$ 558,00
54	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN75	BR	25	R\$ 70,91	R\$ 1.772,75
56	TUBO SOLDÁVEL 32MM	BR	10	R\$ 30,89	R\$ 308,90
57	TUBO SOLDÁVEL 25MM	BR	100	R\$ 18,18	R\$ 1.818,00

Nome: GW 4 COMERCIAL LTDA

CNPJ: 46.571.820/0001-34

Total Fornecedor: R\$ 13.142,50 (Treze Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
40	TE SOLDÁVEL 50MM	UN	30	R\$ 6,15	R\$ 184,50
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL EM ABS	UN	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
44	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA MOVEL EM ABS	UN	200	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
46	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2"	UN	100	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00
47	TORNEIRA PARA JARDIM EM ABS	UN	300	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00

Nome: COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI

CNPJ: 13.338.681/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 13.942,00 (Treze Mil Novecentos e Quarenta e Dois Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT	UN	200	R\$ 4,08	R\$ 816,00
22	FOLHA PARA SERRA DE MÃO	UN	100	R\$ 2,86	R\$ 286,00
23	LIXA GRAO 60	UN	1.000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
31	MASSA PLASTICA	UN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
33	REDUÇÃO DE TUBO DE ESGOTO DN50XDN40	UN	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
41	TORNEIRA BICA MÓVEL MESA 1/2	UN	100	R\$ 46,58	R\$ 4.658,00
51	TUBO COLETOR DE ESGOTO DN100	MTS	300	R\$ 12,26	R\$ 3.678,00

Nome: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

CNPJ: 20.784.313/0001-95

Total Fornecedor: R\$ 15.736,00 (Quinze Mil Setecentos e Trinta e Seis Reais)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	-----	----------------	-------------

20	FLEXÍVEL TRANÇADO 40 MM	UN	50	R\$ 13,62	R\$ 681,00
21	FLEXÍVEL TRANÇADO 60 MM	UN	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
43	TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE 1/2	UN	100	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
48	TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2	UN	100	R\$ 38,14	R\$ 3.814,00
49	TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2 ABS	UN	200	R\$ 25,52	R\$ 5.104,00
50	TORNEIRA PARA PIA LONGA 1/2"	UN	50	R\$ 33,18	R\$ 1.659,00

Homologando ainda que o Item 55 tenha sido considerado FRACASSADO.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

Ata de Registro de Preços nº 405/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: Ekonova Química do Brasil Ltda.

CNPJ 00.425.457/0001-48

Objeto: Registro de preços de até 20.000 kg de solução aquosa à base de ortopolifosfato de sódio para tratamento de água

Valor total: R\$ 317.000,00

Vigência: 12 meses

Secretaria de Gabinete, 03 de novembro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 400/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ 12.420.164/0003.19.

Objeto: Registro de preços de dietas e suplementos. – Itens: 03 e 17.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 431.162,60

Secretaria de Gabinete, 21 de outubro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 403/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

CNPJ 03.612.312/0001-44.

Objeto: Registro de preços de dietas e suplementos. – Itens: 6.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 60.045,30

Secretaria de Gabinete, 21 de outubro de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete